
 
 

 

 

PORTARIA Nº 05, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Altera a Portaria nº 73/20241, de 12 de dezembro de 2024, que 

constitui a Rede de Secretários de Comunicação dos Tribunais de 

Contas (Rede Secom) no âmbito da Atricon – denominada Rede 

Secom. 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE 

CONTAS DO BRASIL - ATRICON, no exercício das competências associadas aos 

objetivos dispostos no inciso III do artigo 2º e nos incisos II e IV do artigo 5º do Estatuto da 

Associação e 

CONSIDERANDO a necessidade de substituição de servidores indicados pelo Tribunal de 

Contas do Estado Rio de Janeiro: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar o § 1º do artigo 1º, para incluir os nomes de Anderson de Paula Sampaio e 

Márcia Edilene Martins de Paula, em substituição a Carlos Frederico Gomes Cinelli  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

​
 

​
Conselheiro EDILSON SILVA 

Presidente 

1https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-73-2024-Constitui-a-Rede-de-Secretarios-de-Comuni
cacao.3-do-plano-estrategico-2024-2029-da-Atricon.docx.pdf 
 

1 
 

https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-73-2024-Constitui-a-Rede-de-Secretarios-de-Comunicacao.3-do-plano-estrategico-2024-2029-da-Atricon.docx.pdf
https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-73-2024-Constitui-a-Rede-de-Secretarios-de-Comunicacao.3-do-plano-estrategico-2024-2029-da-Atricon.docx.pdf

